[bookmark: _GoBack]
ПРОЕКТ

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________                                                                                    № ___________

О внесении изменений в отдельные постановления Кабинета Министров Республики Татарстан

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об условиях оплаты труда работников государственных организаций социального обслуживания населения и государственных учреждений социальной защиты Республики Татарстан, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 01.08.2012 № 653 «Об условиях оплаты труда работников государственных организаций социального обслуживания населения и государственных учреждений социальной защиты Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 27.11.2012 № 1036, от 30.01.2013 № 52, от 29.06.2013 № 458, от 24.01.2014 № 36, от 15.02.2014 № 91, от 27.06.2014 № 443, от 29.07.2014 № 553, от 02.08.2014 № 565, от 10.10.2014 № 752, от 22.10.2014 № 775, от 02.04.2015 № 209, от 22.07.2015 № 536, от 03.11.2015 № 833, от 26.05.2016 № 356, от 30.06.2016 № 449, от 16.03.2017 № 144, от 20.06.2017 № 400, от 05.09.2017 № 636, от 26.10.2017 № 809, от 14.06.2018 № 482, от 15.06.2018 № 486, от 16.11.2018 № 998, от 17.07.2019 № 594, от 28.08.2019 № 715, от 22.10.2019 № 952, от 06.12.2019 № 1110, от 02.04.2021 № 212, от 10.04.2021 № 237, от 20.07.2021 № 605, от 26.07.2021 № 645, от 21.10.2021 № 990, от 30.10.2021 № 1030), изменение, дополнив раздел                    4 пунктом 4.2 следующего содержания:
«4.2. Рекомендуемый норматив численности получателей услуг, обслуживаемых одним социальным работником за базовый оклад (ставку заработной платы) в комплексных центрах социального обслуживания населения, при проведении мероприятий по профилактике обстоятельств, обусловливающих нуждаемость гражданина в социальном обслуживании, составляет 15 человек.».
2. Внести в Порядок предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в форме социального обслуживания на дому в Республике Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.12.2014 № 1053 «Об утверждении порядка предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в форме социального обслуживания на дому в Республике Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 06.07.2015                     № 498, от 08.05.2016 № 287, от 18.06.2016 № 413, от 03.10.2016 № 705, от 08.02.2019 № 82, от 10.02.2020 № 84, от 08.06.2021 № 441, от 21.10.2021 № 990, от 19.02.2022 № 138), следующие изменения:
пункт 4.4 изложить в следующей редакции:
«4.4. Поставщики социальных услуг обеспечивают предоставление социальных услуг в форме социального обслуживания на дому по месту жительства получателя социальных услуг с использованием бытового и иного домашнего оборудования и инвентаря получателя социальной услуги, материалов и услуг, приобретаемых за счет средств получателей социальных услуг, с соблюдением условий, предусмотренных индивидуальной программой, в рабочие, выходные и нерабочие праздничные дни в период с 7.00 до 20.00 часов в соответствии с графиком предоставления социальных услуг.»;
подпункт 6.3.1 пункта 6.3 дополнить абзацем следующего содержания:
«Рекомендуемый норматив численности получателей услуг, обслуживаемых одним социальным работником за базовый оклад (ставку заработной платы) в комплексных центрах социального обслуживания населения при проведении мероприятий по профилактике обстоятельств, обусловливающих нуждаемость гражданина в социальном обслуживании, составляет 15 человек.».

Премьер-министр
Республики Татарстан                                                                           А.В.Песошин